CITTA” DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 270 del Reg. Oggetto:Approvazione Progetto Definitivo — esecutivo per la realizzazione
dell’Intervento di ripristino del tratto stradale in localita Chiaie. Importo €
Data 16.12.2016 35.000,00..

L’anno Duemilasedici il giorno 16 del mese di DICEMBRE alle ore 11,00 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si ¢ riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Presenti Assenti

1) SABATINO Monica S1
2) MORELLI Giovanni Battista SI
3) CICCIA Caterina S1
4) CANNATA Gianluca S1
S) RUBINO Antonio SI
6) PATI Emma SI

Totale 05 01

Assume la Presidenza il Sindaco Dott.ssa Monica SABATINO e constatato che i presenti sono in numero
legale dichiara aperta la seduta;
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa MERCURI;
LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall’uff. Laveri Pubblici avente ad oggetto:
Approvazione Progetto Definitivo — esecutivo per la realizzazione dell’Intervento di ripristino del tratto
stradale in localita Chiaie. Importo € 35.000,00.;
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente e quindi meritevole di approvazione;
DATO ATTO dell avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.49 comma | del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
b) Che nella fattispecie non € previsto il parere in ordine alla regolarita contabile;

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE
CELIRERA
1) APPROVARE, come approva, la proposta di dehucrazione come predisposta dall’Uff. Lavori
Pubblici avente ad oggetto:Approvazione Progetto Definitivo - ec<ecutivo per la reclizzazione
dell’Intervento di ripristino del tratto stradale in localita Chiaie. imrcirto € 35.000,00.,
Limitatamente al progetto tecnico con risorse da reperire sul Bilancio 2017;
2) ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integralc e
sostanziale; ’
ED INOLTRE;
LA GIUNTA COMUNALE
Stante I'urgenza di provvedere:
Sulla proposta del Presidente;
Con separata, unanime votazione.
DELIBERA
Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4 della D.Lgs.
18.08.2000, n°267(TUEL);
La presente deliberazione viene rimessa:
All"Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.

Al capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125
(TUEL).




CITTA' DI AMANTEA

(Prov. di Cosenza)
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: |Approvazione Progetto Definitivo-esecutivo per la realizzazione dell’ “Intervento di
ripristitno del tratto stradale in localita Chiaie” . Importo € 35.000,00.

Il Proponente: L’Assessore ai LL.PP.

Si propone, I’adozione della deliberazione in oggetto. Giovanni Battista Yorelli
Data_((6~ (12010 G/t
i /5/
PARERE DEL RESPONSABILE DEL | Per quanto concerne la reoolalitéy tecnica, dato atto dell’avvenuto
SERVIZIO INTERESSATO compimento delle procedure tecnico amministrativo prev1ste dalla vigente
-Art. 49, comma 1 D.lgs. legislazione, espnme parere: FAVOREVOLE e ,
18.08.2000, n° 267- Data (£ W0 4

Il R sabile: ing. Francesco LQ
! < ‘—4 2l «—/iru
PARERE DEL RESPONSABILE DI | Per quanto concerne lare olant? contabﬂe esprime parére;

Testo Unico Enti Locali

g

RAGIONERIA TR IIRE
-Art. 49, comma 1 D.Igs Data (6 (‘(/ ?/u(E
18.08.2000, n° 267 — Testo Unico FEoy
Enti Local.l .. |11 Responsabile: D.ssa Maria Luisa Mercuri ,f/(/
Art. 6 regolamento di contabilita W

Bilancio Corrente Esercizio — - vAriaz, TN AUMENTO ... eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeneeneeeen s

Intervento ﬂfo/ @ /C’/ _________ Cap("@(/ifg / 5_",____/PEG - SOMMA StANZIALA .....ccbeerrieiiienieniieenii e
/

Competenza Residui ~ warieg, T GIRIIMEIRRE.. o w bt

- somme gia impeg

Si da atto che la copertura finanziarja ¢ assicurata dallo
stanziamento sopra individu che presenta la
situazione contabile come dapfospetto a fianco.

Il Responsabile: D.ssa Maria Luisa Mercuri

Data e ora della seduta Determmazmne dell’f).roz_lpo (!e![berante
TR SI APPROVA PROPOSTA
LN HENTE. AL, mww (ccmoo
{{@D ............ (/Q'ff...@.\.\.w..b.@z..bffr_..RL?{:R.T’ ....... L. BAL. 200F. ..
SABATINO MORELLI G.B. CICCIA RUBINO CANNATA PATI
— 7 s ) p
nme i/ i 3 /'f i K(;//.. . b Sk ‘,—) L
JL'\) / ///’, 3 1/ ‘M LEESA <. \ / ,\ - / // \\ &/' | —
.’]"'\L/'i':'("?"‘"" IR A el i e { P -
4 N o/
I i
Deliberazione Presenti Voti Favorevoli | Voti Contrari Astenuti
o g
n° ?w e O D N N
Imm.Esecutiva Capigruppo Prefettura

Rimettere copia della delibera a:'
1) Ufficio Tecnico LL.PP.

2) Ufficio Servizi Finanziari
3)




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Approvazione progetto Esecutivo per I’ Intervento di ripristitno del tratto stradale in
localita Chiaie”

Premesso:

Che un tratto della strada comunale denominata Amantea - Chiaie ¢ stata interessato da uno smottamento
del rilevato a causata dalla rottura della tubazione idrica dell’acqua potabile;

Che attualmente sul tratta in questione si transita a senso unico alternato con grave pregiudizio per i
residenti nonché per il transito degli automezzi comunali adibiti al trasporto degli scolari nonché per la
raccolta differenziata dei rifiuti domestici;

Che per I’intervento di cui sopra & stato conferito incarico all’ufficio tecnico comunale nelle persone
dell’’ing. Domenico Pileggi e Geom. Marcello De Santo per la redazione della progettazione;

Che gli incaricati della progettazione hanno provveduto all’espletamento dell’incarico consegnando il
progetto definitivo-esecutivo dell’importo complessivo pari a € 35.000,00,;

Tutto ci6 premesso e considerato,
Visto il progetto definitivo-esecutivo dell’opera su indicata, che prevede una spesa di € 35.000,00, dicui €

25.295,00 per lavori soggetti a ribasso, € 505,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e €
9.200,00 per somme a disposizione come risulta dal quadro economico generale dell’opera sotto

riportato:
QUADRO A
A1 AN @ R . . T G o el o Ry, S S S e ol € 25.295,00
A2 ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI ARIBASSO............ € 505,00
A TOTALE LAVORI A BASE D'APPALTO L€ 25.800,00 |
QUADRO B

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVAlavori 22% € 5.676,00
B2 Esproprio € 600,00
B3 Compenso incentivante € 516,00
B4 Imprevsti € 2.408,00
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 9.200,00
ﬁ TOTALE € 35.000,00

Costituito ai seguenti elaborati:

1 - REILAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA
2 - COROGRAFIA

3 -PL ANIMETRIA GENERALE

4 - PLLANIMETRIA PARTICOLAREGGIATA
5-PROFILO

6 - SEZIONI

7 —-ELENCO PREZZI UNITARI

8§ — COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

9 - QU ADRO ECONOMICO

10 - CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
11 - PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
12 - PIANO PARTICELLARE D’ESPROPRIO



Visto che ’opera verra finanziata con fondi di bilancio comunale.

Considerato che il responsabile del procedimento ha attestato la rispondenza dello stesso progetto alle
norme di cui al CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE;

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:

a) Del parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal responsabile del servizio interessato,
ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.);

b) Del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di ragioneria, ai sensi
dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); '

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e successive modificazioni e integrazioni;

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata,

Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 45, comma 2, dello Statuto Comunale,

DELIBERA

1) di approvare il definitivo- Esecutivo per I’ “Intervento di ripristitno del tratto stradale in
localita Chiaie” che prevede un quadro economico generale di spesa di € 35.000,00, di cui €
25.295,00 per lavori soggetti a ribasso, € 505,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € €
9.200,00 per somme a disposizione;

2) DARE ATTO:

a) Che il progetto definitivo- Esecutivo in parola ¢ conforme alla vigente normativa di Lavori
Pubblici ed ¢ rispondente alle esigenze da soddisfare;

b) Che in ordine alla spesa inerente la realizzazione dell’opera pubblica di cui trattasi si fara
fronte con fondi di bilancio comunale.




La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

Il Segretario Generale Il Sindaco
f.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI f.to Dott.ssa Monica SABATINO

I1 sottoscritto SEGRETARIO GENERALE
- Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA CHE

- la presente deliberazione ¢ stata affissa a questo albo pretorio on-line del Comune (n°853/2016) a partire
dal 20.12.2016 ¢ vi rimarra per 15 gg. consecutivi come prescritto dall’art.124, comma 1. del TUEL
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 ¢ dall’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni.;

-- dell’adozione della presente, & stata data comunicazione ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, ai sensi
dell’art. 125 — TUEL, con lettera n° 17347 del 20.12.2016

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
F.to: Francesco CORDIALE f.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI

E’ copia conforme all’ orlg_male per uéiamm”in;s{ranvo e d’ufficio.
Dalla Residenza Municipale, 1i 20. 12‘2016 TN

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d ufficio, attesta che la presente deliberazione ¢ stata affissa
all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 20.12.2016 al
come prescritto dall’art.124, comma | TUEL, senza reclami.

E" divenuta esecutiva il perché:

} decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

\ perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE




